artificio ad similitudinem est, non multa intercapedine temporis dissimile redditur, & ritu cadaveris unū vultū & immobilem possidet: tantū præstat imaginis artibus ad similitudinem referendū, lævitas illa speculi fabra, & splendor opifex. Aut igitur unius Agesilai Lacedæmonij sententia nobis sequenda est, qui se neque pingi neque fingi unquā, diffidens formæ suæ, passus est: aut si mos omnium cæterorum hominum retinendus videtur, in statuis & imaginibus nō repudiandis, cur existimes imaginē suam cuiq; visendam potius in lapide, quā in argento? magis in tabula, quā in speculo? An turpe arbitraris, formā suā spectaculo assiduo explorare? An non Socrates philosophus ultrò etiam suavis se fertur discipulis suis, crebrò ut semet in speculo contemplantur? ubi qui eorum fore et pulchritudine sibi complacitus, impendiò procuraret, ne dignitatem corporis malis moribus dedecoraret. Qui verò minus se commendabilem formā putaret, sedulo operam daret, ut virtutis laude turpitudinē tegetet. Ad eū vir omnium sapientissimus speculo etiam ad disciplinā morū utebatur. Demosthenē verò primarium dicendi artificem, quis est qui nō sciat, semper ante speculū, quasi ante magistrū, causas meditatū? ita ille summus orator, cum à Platone philosopho facundiam haussisset, ab Ebulide dialectico argumentationes edidicisset, novissimam pronuntiandi congruentiā ab speculo petiuit. Vtrum igitur putas maiorem curam decoris in adseueranda oratione suscipiendam rhetori iurganti, an philosopho obiurganti? apud iudices sorte ductos paulisper disceptanti, an apud omnes homines semper* differenteis de finibus agrorum litiganti, an de finibus bonorum & malorum doctenti? quid, quòd nec ob hæc debet tantummodò philosophus speculum inuisere. Nam sæpe oportet non modò similitudinem suam, verum etiam * similitudinis ipsius rationem considerare. Nam, ut ait Epicurus, profectè à nobis imagines, velut quædam exuvie, iungi fluore à corporibus

manant.

manantes, cum leue aliquid & solidum offenderūt, *illi se reflectantur, & retrò expresse controuersim respondeant: an, uti alij philosophi disputant, radij nostri, seu medijs oculis proliquali, & lumini extrario mixti, atque muniti, uti Plato arbitratur, seu tantum oculis profecti, sine ullo foris adminiculo, ut Archytas putat, seu intentu * veris facti, ut Stoici rentur, cum alicui corpori incidere spisso & splendido & leui, paribus angulis, quibus inciderant, resultent ad facies suas reduces: atque ita quod extrà tangūt ac visant, id intra speculū imaginētur. Vidētūrne vobis debere philosophi hac omnia vestigare & inquirere, & cuncta specula vel vda vel suda soli videre? Quibus, prater ista que dixi, etiā illa ratiocinatio necessaria est, cur in planis quidē speculis fermè pares obtutus & imagines videātur, in tumidis verò & globosis omnia defectiora, ac contrà in cauis auctiora. Vbi, & cur laua cū dexteris permutentur, quando se imago eodē speculo tū recondat penitus, tū foras exerat. Cur caua specula, si ex aduersum Soli retineantur, appositū fomitē accendunt? Quī fiat, uti arcus in nubibus, variè duo Soles emula similitudine visantur. Alia prater eā eiusdem modi plurima, que tractat volumine ingēti Archimedes Syracusanus, vir in omni quidem geometria multū ante alios admirabili subtilitate: sed haud sciā, an propter hac vel maximè memorādus, quod inspexerat speculū sepe ac diligenter. Quē tu librū, Emiliane, si nosse, nō modò cāpo & glebis, verūm etiā abaco & puluisculo te dedisses. Mihi istud crede, quanquā teterrimum os tuum minimum à Thyesta tragico demutet, *tā profectò discendi cupidine speculū inuiseres; & aliquando, relicto aratro, mirarēre tot in facie tua sulcos rugarum. At ego non mirer, si boni consulis me de isto distortissimo vultu tuo dicere, de morib. tuis multò truculentioribus reticere. Ea res est, praterquam quòd non sum iurgiosus, etiā libenter te nuper vsq; albus an ater esses ignorauit; adhuc hercle non sa-